%

и  кппит
Р-4240/2020

от 11.11.2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ,

ИННОВАЦИЯМ И ТОРГОВЛЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОКУД

у /
о  реализации постаиовления
Правительства Санкт-Петербурга
от 11.11.2020 № 904

в  соответствии с пунктом 15-6 постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию
распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)»:

1. Утвердить порядок согласования и условия проведения мероприятий
численностью более 50 человек (кроме спортивных, культурных
и зрелищных мероприятий) (далее -  Порядок).

2. Установить, что пункт 2.3 Порядка вступает в силу с 01.12.2020.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого

заместителя председателя Комитета по промышленной политике,
инновациям и торговле Санкт-Петербурга Ситова А.Н.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета А.Н.Ситов

001250599214

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Комитета

по промышленной политике,
инновациям и торговле

Санкт-Петербурга
от №

Порядок
согласования и условия проведеиия мероприятий

числеииостью более 50 человек (кроме спортивных,
культурных н зрелищных мероприятий)

1. Общие положения

согласования и условия проведения мероприятий
человек (кроме спортивных, культурных

согаасГания “  Порядок) устанавливает правила
согласования Комитетом по промышленной политике, иниовациям
и торговле Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) проведения мероприятий
общие требования к организаторам мероприятий и условия товедени^
мероприятии в Санкт-Петербурге.

1.2. Порядок не распространяется на проведение мероприятий
численностью менее 50 человек, а также на спортивные, к у ~ ы е
И зрелищные мероприятия.

поштияГ" используются следующие основные

мероприятие -  это требующее согласования с Комитетом разовое

Г л Г н ^ Г ю Г л Г б^ ^ ел Г е” ^̂  ̂ ” ^

в у ст ан о в № о м  “Т о ™  ^  Комитета, уполномоченноев установленном порядке, согласовывать проведение мероприятия
и проводить обследование объекта проведения мероприятия-

инициатор мероприятия -  юридическое лицо или ’индивидуальный
предприниматель, осуществляющие организационное и Т и З  иное
обеспечение его проведения-  ̂ ^  ®

т а к 'н х ' Т а Т й Т Т о Т Т н Г ^ Т р ^ ^ Т ^ ^ ^  “мероприятия; равообладатель объекта проведения

па открытом воздухе -  организатор мероприятия.
объект проведения мероприятия -  здания стппрнмсг

1.4. Инициатор мероприятия принимает на себя обязательство

по соблюдению норм действующего законодательства Российской
Федерации и Санкт-Петербурга, в том числе получение всех необходимых
согласований органов государственной власти.

2. Порядок согласования проведения мероприятия

2.1. В целях согласования проведения мероприятия инициатор
мероприятия направляет в Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Центр развития и поддержки предпринимательства»
подведомственное Комитету (далее -  ЦРПП), заявление о согласовании
мероприятия.

2.2. Заявление подается через личный кабинет на сайте ЦРПП по форме
согласно приложению 1 к Порядку.

К заявлению о согласовании проведения мероприятия прилагаются:
документы, подтверждающие зарегистрированное право распоряжения

(пользования, владения) инициатора мероприятия объектом проведения
мероприятия;

документы, подтверждающие полномочия инициатора мероприятия
на подачу заявления о согласовании мероприятия;

план (сценарий) проведения мероприятия;
ситуационный план, обеспечивающий выполнение стандарта безопасной

деятельности, включающий информацию о техническом оснащении объекта
мероприятия, наличии средств индивидуальной защиты, количестве
квалифицированного персонала, привлекаемого для проведения
мероприятия, порядке действий при нестандартных ситуациях;

обоснование необходимости проведения мероприятия в условиях режима
повышенной готовности для органов управления и сил Санкт-Петербургской
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

стандарт безопасной деятельности.
2.3. Заявление о согласовании проведения мероприятия подается не менее

чем за 14 рабочих дней до даты проведения мероприятия, за исключением
пропуска указанного срока по причинам, не зависящим от инициатора
мероприятия, по его письменному ходатайству.

Размещение рекламы и (или) иных сведений о дате, времени и месте его
(распространение) входных (пригласительных)

илетов допускается только после получения согласования Комитета.
огог™ ® 2 рабочих дней со дня приема заявления
тоеб<2ниТк “ ®Р°"Р™™ осуществляет проверку соблюдения
требовании к оформлению заявления и комплектности прилагаемых к нему
с З ю ч е н и е м  и прилагаемые документы в Комитет
С заключением о соответствии или несоответртким ^ ^
оформления, установленным в П о р я ™  требованиям

2.5. Заявление о согласовании проведения мероприятия рассматривается
инспектором мероприятия в срок не более 5 рабочих дней.

По результатам рассмотрения заявления о согласовании мероприятия
инспектор мероприятия подготавливает положительное или отрицательное
заключение. ^

При отсутствии замечаний инспектор мероприятия подписывает
си^ациоиныи план и подготавливает положительное заключение

При наличии замечаний к ситуационному плану инспектор мероприятия
приглашает инициатора мероприятия для рассмотрения ситуационного
плана. По результатам рассмотрения ситуационного плана составляется
м ер о п р тти Г ”’’™  "°Д™'^™‘>ется инспектором мероприятия и инициатором

При неявке инициатора мероприятия на рассмотрение заявления
за^юченГе™*' инспектор подготавливает отрицательное

2.6. Основанием для принятия Комитетом решения о согласовании
м е Г н Х " ' ^ ™ ' ’’* ™  положительное заключение инспектора

2.7. Основанием для принятия Комитетом решения об отказе
в согласовании проведения мероприятия является отрицательное заключение
инспектора мероприятия.

2.8. Решение о согласовании или об отказе в согласовании проведения
мероприятия принимается с учетом оценки возможности вьтол”
( ыполнения) инициатором мероприятия правил и норм, направленных на
(COVro Р““ Р°"Чз^®н“  новой коронавирусной инфекции
^O V ID -19), содержащихся в постановлениях и рекомеитпиях
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав по^еб”

благополучия человека, временном руководстве Всемирной организации
2 Г в ы х  Т е Г  Р » °-п д а ц и и  ™ плГироГнию
П равительетвГ сТ нГп " COVID-19», нормах постановленияправительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 Яо 121

по противодействию распространению в Санкт-Петербурге Z o 1
коронавируснои инфекции (COVID-19)» (далее - санитарные т^еб^ания)
м епоГ  возможности вынолнеиия (невыполнения) инщиатором
распрТст^^^^^^  ̂ направленных _ на недоиуш^ие возмоГого

коронавирусной инфекции ГСОУГО Ю"»
осуществляется путем проверки представленных инициатором м ^ р ™
документов на соответствие санитарным требованиям “ ороприятия

являются:™'” " " оогласоваиии проведения мероприятия

невд?ж"а"щимобрГо™“ " ™  мероприятия оформлено

с HapymeZeM с°роко“ ™™°“ "™ «^роприятия направлено

наГавлТнных" инициатором мероприятия правил и норм

коронавирусной и п ф е и : Т с ” 19)“ :^сд^^^^^^^^

при выявлении случаев неисполнения инициатором мероприятия запретов
^ременных Офаничеиий) и требований, установленных Установлением
Правительства Санкт-Петербурга от 13.03,2020 № 121 «Омеоах
по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой
коронавируснои инфекции (C0VID-19)», Согласование проведения
мероприятии указанным лицам в дальнейшем допускается только после
принятия мер, устраняющих причины иеисполиения установленных запретов
(временных ограничений) и требований.

2.10. О принятом решении Комитет уведомляет инициатора мероприятия
пиеьУ Г Г согл  принятия такого решения путем иаправлеиия
письма о согласовании (отказе в согласовании) ироведеиия мероприятия
через личный кабинет на сайте ЦРПП. мероприятия

в направленные инициатором мероприятия
омитет документы считаются вновь поступившими и рассматриваются

в порядке и сроки, предусмотренные Порядком матриваются

мероприят”  обследование обьекта проведения

Инициатор мероприятия обязан обеспечить допуск инспектора
мероприятия на объект проведения мероприятия.
м е о У У У  обследования объекта проведения мероприятия инспектор
мероприятия составляет акт обследования.

в случае неисполнения взятых на себя обязательств инициатором
f e o T ™ ™  подтверждающий готовность выполнения етандарта
безопасной деятельности, подлежит аннулированию.

3. Условия проведения мероприятия

3.1. Инициатор мероприятия обязан;

наобъект° ^ о в е '’"”  «ороириятия и персонала, входящих
беекоУтаУнУх тепУ ™  термометрию е использованием
Ьесконтактных термометров и недопущение прохождения лиц с повышенной

мпературои тела или признаками респираторного заболевания-
обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков на объекте проведения меропрУтия, в'^т“ У
С помощью установленных дозаторов;

е р е ™  и н ™ л У “  “ fP °"P ™ ™  “ мероприятия использоватьсредства индивидуальной защиты;
обеспечить проведение официальных церемоний, пресс-конференций

интервью с соблюдением масочного режима; ’
перед открытием объекта проведения мероприятия проводить генеральную

S5. А J  — =
двери, перила и др.) на объекте мероприятия;

обеспечить при необходимости возможность оказания срочной врачебной
помощи участникам мероприятия и персоналу;

обеспечить наличие уникального QR-кода, подтверждающего готовность
выполнения стандарта безопасной деятельности инициатора мероприятия
выданного ЦРГШ; г- ,

обеспечить наличие запаса необходимых расходных материалов
дезинфекционных средств и средств индивидуальной защиты для всех
участников мероприятия и организацию их раздачи, в случае необходимости
посетителям и участникам мероприятия; ’

осуществлять мониторинг количества участников мероприятия
с использованием в том числе электронной системы подсчета
присутствующих.

Приложение № 1 к Порядку
соглаеования и уеловий проведения
мероприятий численностью более 50
человек (кроме спортивных, культурных
и зрелищных мероприятий)

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о согласовании проведеиия мероприятия

В Комитет по промышленной
политике, инновациям и торговле
Санкт-Петербурга

От

(указывается полное наименование юридического
лица в соответствии с учредительными
документами, Ф.И.О. руководителя или

уполномоченного представлять интересы
юридического лица заявителя

или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

контактный тел.:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласовании ироведення мероприятия

5  2.1.3. постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 « о  мерах по противодействию
ГШУШ 1 9 ь Т  ® новой короиавирусиой инфекции
Мероприятия ■ ™  согласовать проведение

^У>^^зь1вается цель и вид мероприятия (конгрессно-выставочное, торжественное, досуговое, иное-----
мероприятие)

в помещении площадью   (указывается площадь помещения) здания
(строения, сооружения), расположенное по адресу:
(указывается фактический адрес нахождения объекта; в случ”ае проведения
™ c3 kJbT  указывается точный адрес встречи всехучастников) в период
в  мероприятии участвуют _______ 1(указывается точное количество
человек, включая обслуживаюш[ий персонал).

Настоящим заявлением подтверждаю соблюдение требований
числе"'”” "™" " "Р'^бований санитарно-эпидемиологического в Z

чи” ? Г а ^ ^ и е 'о Т к о Г ® ™ ''™ “  " “ ^P™  безопасной деятельности (в том
привлек—  ^op;a7н:a™ ^^^^^^^^ ~  ^

з а и ^ ~ о Т д Г н и я Т р Г (= ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

3. Наличие дезинфекционных средств для обработки рук (указывается
в случае нроведения мероприятия в помещении здания (строения,
сооружения).

С требованиями Постановления ознакомлен (а), положения статей 6.3,
20.6.1. КоАП РФ и статьи 8-6-1 Закона
Санкт-Петербурга от 31.05.2010 № 273-70 «Об административных
правонарушениях в Санкт-Петербурге», предусматривающие
административную ответственность за нарушения требований
Постановления, понятны.

Согласен на допуск представителей контролирующих органов, в том
числе уполномоченных на составление протоколов об административных
правонарушениях, в период нроведения мероприятия на объект нроведения
мероприятия.

Приложение; согласие на обработку персональных данных (заполненное
по форме, являющейся приложением к форме заявления
о согласовании нроведения мероприятия)

Дата: Подпись Ф.И.О.

Приложение к заявлению
о согласовании проведения мероприятия

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,
(указывается фамилия, имя, отчество лица, заполнившего

зарегистрированный но адресу:
мероприятия)

заявление о согласовании проведения

проживающий но адресу:

документ, удостоверяющий личность:
(наименование документа, серия, номер, дата выдачи

и орган, выдавший его)

В цвелях ^проверки соблюдения мной требований Порядка согласования
условии проведения мероприятий численностью более 50 человек (кроме

зрелищных мероприятий), в соответствии
пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 152-ФЗ

■ Фад^Р^ьный закон) дало согласие
К о м и т ^  по промышленной политике, инновациям и торговле
у л ” '" я  г Т '"  ’ по адРе‘=У: Санкт-Петербург, Новгородская
У ■, Д .20, литера А, помещение 2-Н, на совершение действий
иредусмотреиных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона, а также н а  их
пепс!!Г^ третьим лицам для осуществления вышеуказанных целей моих
персональных данных, содержащихся в представленных мною документах

(подпись лица, представившего настояшее
заявление) (фамилия, имя, отчество (дата)